Ⓑ per dat. rationibus: SCAEV. dig. 18, 5, 10 pr. tutor ... neque contutoribus pretium ... numeravit nec r. tutelae -lit. VLP. dig. 50, 8, 2, 6 quae *grani emptio* r. publicis -rtur. COD. Iust. 10, 2, 2 (*a. 255/60*) argentum, quod inferre debebas.

Ⓐ quo nomine: **Ⓐ per locut. praepos.** in acceptum (*cf. p. 620, 47*): CIC. Verr. II 1, 149 *Verres* negabat se opus *locatum* in a. -re posse (*ibid.* Habonio o. in a. -lit. cf. *ibid.* si in a. non -lisset [sc. o.] *nec non p. 620, 46*). **Ⓑ per praedic., sc. aliquid -re:** acceptum (*saepe c. dat. personae, sed rei l. 54; obi. subaudiendo l. 57. 60*): CIC. Verr. II 1, 92 *expensa* Chrysogono servo HS sescenta milia, a pupillo Malleolo -lit (*postea:* Chrysogono *expensa lata. item opp. expensum ferre: 2, 170 Caecin. 17 [v. vol. V 2, 1643, 72 sqq.]. al. BELL. Alex. 56, 3 Cassius* accessit omnes, qui sibi pecunias e. tulerant, a. que eas iubet -ri. *cf. l. 18*). 1, 93 HS sescenta milia cum a. -lisset, HS quinquaginta milia soluta non sunt. Phil. 2, 40 amplius sestertium ducentiens a. hereditatibus -li (*item accedit dat. rei:* HOR. epist. 2, 1, 234 *Choerilus, incultis qui versibus ... -lit a. ... Philippos [PORPH. acceperat ... pro singulis versibus singulos Philippos]. SVET. Tib. 15, 2 nulla* legata percepit ... aliter quam ut peculio -ret a. IULIAN. dig. 23, 3, 48, 1 *pecuniam* exactam a. legatis -ri). BELL. Alex. 50, 2 *Cassii familiares* sibi ..., quod rapuerant, a. -bant (*fer- var. l.*), quod intercederat ..., Cassio adsignabant. ALF. dig. 40, 1, 6 si ... a. servo -lisset *dominus*. LABEO dig. 32, 29, 2 (*Iavoleno epitomante*) id legatum putat Labeo, quod a. in tabulis suis ex ea hereditate testator -lisset. POMPON. dig. 16, 1, 32, 2 ut emptor a. pecuniam viro -ret. al. expensum: CIC. Verr. II 1, 92 (*v. l. 48; cf. p. 620, 61*). PANEG. 9, 11, 3 *salarium*, quantum ad honorem pertinet, ... accipio et in accepti ratione perscribo, sed e. -re patriae meae cupio.

datum: CIC. Flacc. 44 cum illam pecuniam nominatim Flacco d. -ant (*postea:* perscribitur Flacco nominatim). **Ⓒ per abl. nomine c. gen.:** BELL. Afr. 90, 1 se (*Caesarem*) bonorum venditionem inducturum et pecuniam multae n. -laturum esse. **Ⓓ per dat. fin. accepto:** MARCELL. dig. 46, 3, 73 magis ... existimo licuisse creditori in id, quod solus debebat reus, a. -re.

Ⓔ quem ad usum, sc. per dat.: CIC. Flacc. 44 cum operi publico -unt (*antea: pecuniam* in aedem reficiendam se perscripsisse).

Ⓕ cetera exempla: CIC. Q. Rosc. 2 aequae enim tabulae condemnantur eius, qui verum non -lit, et eius, qui falsum perscripsit. 9 rogatus